
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОЩЕДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

НОХЧИЙН  РЕСПУБЛИКИН  ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ  КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ  БЮДЖЕТНИЮКЪАРАДЕШАРАН  УЧРЕЖДЕНИ 

“НОВОЩЕДРИНСКИ ЮККЪЕРА  ЮКЪАРАДЕШАРАН  ШКОЛА” 

_________________________________________________________________________________________ 
366111 ЧР Шелковской р-н ст.Ново-Щедринская ул.Ленина,57 тел. 8(963) 982-64-79newshedrin@mail.ruhttp://newshed.edu95.ru 

 

Выписка из приказа 

«__27__» __02___  2024 года                                             №__21/1__ 

ст.Ново-Щедринская 

О создании приемной 

 комиссии по зачислению  

детей в 1-й класс.  

 

           В соответствии со ст.28 «Компетенция и ответственность 

образовательного учреждения» Закона РФ № 273-фз от 29.12.2012 г «Об 

образовании в РФ», Правилами приема, перевода, выбытия и отчисления 

учащихся   в целях  четкой организации работы по приему заявлений от 

родителей для зачисления в 1-ые классы школы  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать приемную комиссию в следующем составе:  

1) Председатель приемной комиссии Мадашев А.А., директор школы;  

2) Секретарь комиссии Махтыханова Х.Л., делопроизводитель;  

Члены комиссии: 

3) Вагапова М.У. - зам.директора по УВР ;  

4) Эскиева Т.Б.социальный педагог;  

5)  Каримова З.М.-педагог-психолог.  

 

2. Запланировать формирование 3-х классов комплектов  численностью не 

более 24 обучающихся в каждом классе. 

2.1. Комиссии проводить заседания по мере поступления заявлений, но не 

позднее 3 дней с момента поступления заявлений. 

2.2.Членам комиссии при приеме заявлений от родителей и 

формировании 1-ых классов руководствоваться «Правилами приема детей 

в Учреждение», ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».  

3. Прием заявлений на 2024-2025 учебный год : 

-зарегистрированных на территории Ново-Щедринского сельского поселения с 

01.04.2024 г. и завершить не позднее 30.06.2024 года; 

mailto:newshedrin@mail.ru
mailto:newshedrin@mail.ru


-не зарегистрированных на территории Ново-Щедринского сельского поселения 

с 06.07.2024г.  до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 

текущего года. 

 

4. Принять детей, достигших к 1 сентября текущего года возраста 6 лет 6 

месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья . 

5.  Сформировать предварительный список будущих первоклассников-до 

30.06.2024г. 

6. Заместителю директора по УВР Вагаповой М.У.:                                                

-оформить информационный стенд для родителей о порядке приема               

в 1-ый класс на 2024-2025учебный год в срок до 01.04.2024 года.; 

- провести организационное собрание родителей будущих 

первоклассников. 

-ознакомить родителей с уставом учреждения, лицензией, свидетельством 

с государственной аккредитации и другими документами, 

регламентирующими осуществление образовательного процесса в МБОУ 

«Новощедринская СОШ» 

7. Прием   документов  с 9.00-15.30  понедельник-пятница. 

8. Зам.дир.по ИКТ Чараевой З.В. разместить на сайте подробную информацию 

о  приеме  в 1 класс на 2024-2025 учебный год. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора    

по УВР Вагаповой М.У. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор  школы           

 

 

А.А.Мадашев 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	В соответствии со ст.28 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона РФ № 273-фз от 29.12.2012 г «Об образовании в РФ», Правилами приема, перевода, выбытия и отчисления учащихся   в целях  четкой организации работы по ...

